
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Tecnica
Determinazione n. 293 del 30/11/2022
Proposta di settore n. 108 del 30/11/2022

Oggetto: Avviamento cantiere forestale annualità 2020/2021

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO che con Decreto sindacale n. 2 del 03.01.2022 il Geom. Mario Demartis è stato nominato responsabile
di servizio dell’area tecnica;

VISTA la delibera G.C. n. 74 del 25.10.2022 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo relativo
all’aumento e valorizzazione del patrimonio boschivo – manutenzione ordinaria e straordinaria dell’area del
Govossai, dell’importo complessivo di € 119.999,20;

VISTO che l’intervento di cui sopra prevede l’assunzione di n. 9 lavoratori selezionati dalla graduatoria, inviata dal
centro per l’impiego di Nuoro, in base alle domande ricevute:

 Antonio Falconi – Operaio Qualificato;

 Giovanni Etzo - Operaio Qualificato;

 Giuseppe Lai – Bracciante agricolo;

 Franco Murrocu – Bracciante agricolo;

 Antonello Urrai – Bracciante agricolo;

 Eugenio Cugusi – Bracciante agricolo;

 Graziano Mele– Bracciante agricolo;

 Alessio Ciuco – Bracciante agricolo;

 Gianfranco Cugusi – Bracciante agricolo.

ACCERTATO che tali lavoratori sono in possesso dei requisiti di cui all’art. 37 commi 1, lett. a) e b), e 3 del
D.lgs 81./2008 8( Corsi di formazione) nonché le regolari certificazioni di idoneità sanitaria alla mansione;

VISTO che è stato conferito l’incarico al consulente del lavoro Rag. Carboni Rita per la gestione della contabilità
paghe del personale da avviare nel cantiere di cui trattasi;

VISTO che sono stati assunti gli impegni di spesa per l’acquisto dei D.P.I. nonchè delle attrezzature e noli
necessari per la realizzazione del progetto;

VISTA la nota prot. n. 4497 del 03.08.2021 con la quale è stato informato il comando della stazione forestale
di Gavoi;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

RITENUTO, pertanto:

- di avviare il cantiere di cui trattasi;
- di assumere il suindicato personale con contratto agricolo part time a tempo determinato;

VISTI:

 il D.Lgs 267/00 e ss.mm.;

 il D.Lgs 165/2001;

 lo Statuto Comunale;

 il regolamento di contabilità;

 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

 il Regolamento comunale sui controlli interni;

 la deliberazione G.C. n. 36 del 17/06/2022, avente per oggetto: – Approvazione Piano Esecutivo di
Gestione provvisorio;

 il DUP 2022-2024 approvato con delibera C.C. n. 9 del 29.03.2022;

 il bilancio per l’esercizio finanziario 2022-2024 approvato con delibera C.C. n. 10 del 29.03.2022;

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente atto;
2) di autorizzare l’avvio del cantiere relativo all’aumento e valorizzazione del patrimonio boschivo con

manutenzione ordinaria e straordinaria dell’areadel “Govossai”, dell’importo complessivo di €.119.999,20;

3) di avviare al lavoro i sotto indicato personale con contratto agricolo part time a tempo determinato
per il periodo 30.11.2022-31.05.2022, eventualmente da prorogare alle scadenza:

- Antonio Falconi – Operaio Qualificato;

- Giovanni Etzo - Operaio Qualificato;

- Giuseppe Lai – Bracciante agricolo;

- Franco Murrocu – Bracciante agricolo;

- Antonello Urrai – Bracciante agricolo;

- Eugenio Cugusi – Bracciante agricolo;

- Graziano Mele– Bracciante agricolo;

- Alessio Ciuco – Bracciante agricolo;

- Gianfranco Cugusi – Bracciante agricolo.

4) di autorizzare il consulente del lavoro Rag. Carboni Rita all’assunzione del suindicato personale;

5) di dare atto che i lavori saranno diretti dal capo cantiere sotto la supervisione dell’U.T.C.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

Demartis Mario Demartis Mario



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 30/11/2022

Il Responsabile del Servizio
Demartis Mario



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


